# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5336

**Auteur(s) :** Raoul d'Argences, Fécamp, La Trinité (abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1214

**Lieu d'émission :** Coutances

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Raoul, abbé de Fécamp, ratifie le règlement établi par l'évêque de Coutances Hugues [de Morville] pour l'église de Quettehou, alors vacante, dont le patronage lui appartient.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 73, p. 191.

## Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, Radulphus, abbas et conventus Sancte Trinitatis Fiscamensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod, cum ecclesiam de Kethou vacare contigisset, cujus ad nos presentatio pertinebat, ejusdem ecclesie ordinationem liberam et absolutam venerabilis patris nostri Hugonis Constantiensis episcopi arbitrio duximus commitendam. Idem vero episcopus, communicato capituli sui consilio, nobis, divine pietatis intuitu, duas partes decime frugum ejusdem parrochie in usus proprios convertendas et tertiam partem communie capituli ecclesie Constantiensis concessit. Altalagium vero, cum omnibus pertinenciis suis, exceptis frugum decimis, vicario qui in eadem ecclesia in propria persona ministraverit deputavit, ita quod idem vicarius honera episcopalia et archidiaconalia sustinebit, excepta episcopi procuracione que toti ecclesie incombet, cujus prefatus vicarius quartam partem, capitulum Constantiense quartam partem et ecclesia Fiscamensis medietatem exolvit. Cum idem episcopus dictam ecclesiam more presulis visitabit, ad nos siquidem presentatio vicarii pertinebit, et in recognitione juris nostri idem vicarius unum bizantium nobis annuatim persolvit. Hanc itaque memorati episcopi ordinationem ratam et gratam habentes, presentis pagine annotatione et sigillorum nostrorum munimine duximus roborandam. Actum anno gracie M° CC° quarto decimo, apud Constancias.